SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br

__________________________________________________________________________________________________________

Florianópolis, 08/05/2020.

Ofício Circular nº 04/2020/PPGTG

C O N V O C A Ç Ã O

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Engenharia  de  Transportes  e

Gestão Territorial (PPGTG), no uso de suas atribuições e tendo em vista a Portaria nº

2841/2019/GR, resolve:

Convocar V.Sa. para a reunião do Colegiado Delegado do PPGTG a ser realizada no

dia 13 de maio de 2020 (quinta-feira), às 15:00 horas, por videoconferência para tratar

da seguinte pauta de trabalho:

1. Apreciação da ata da Reunião Ordinária do Colegiado Delegado, ocorrida em

09/04/2020.

2. Defesa  fora  do  prazo  -  discente  Anderson  Moacir  Pains  -  Relator:

Prof. Eduardo Lobo (Processo 23080.017129/2020-61).

3. Mudança de orientador  -  Silvia Dequech Machado -  Relator:  Prof.  Eduardo

Lobo (Processo 23080.017333/2020-82).

4. Validação de créditos - Frederico Mercer Guimarães Junior - Relatora: Profa.

Liane Ramos da Silva (Processo 23080.016663/2020-51).

5. Prorrogação de Prazo -  Samara Teixeira  dos Santos  – Relator:  Prof.  Amir

Mattar (Processo 23080.016526/2020-16).

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br

__________________________________________________________________________________________________________

6. Desligamento dos alunos Ismael Paulo dos Santos – 201703937 – Prazo para

conclusão: 29/05/2019; José Georges Chraim – 201603369  –  Prazo  para

conclusão:  26/11/2018;  Leandro  Mondini  –  201703935  –  Prazo  para

conclusão: 29/05/2019;  Lesy Duarte de Andrade  – 201703780 – Prazo para

conclusão:  29/05/2019;  Mayara di  Castro  Silva  – 201802289 – Prazo para

conclusão: 05/03/2020; Rafaela Mathias da Rocha – 201502601 – Prazo para

conclusão:  28/02/2018;  Tairi  Loreto  Ikeda –  201802295  –  Prazo  para

conclusão: 05/03/2020; Tatiane Gonçalves Silveira – 201702428 – Prazo

para conclusão: 02/09/2019.

7. Atividades remotas na Pós-Graduação da UFSC.

8. Outros assuntos

Profa. Dra. Ana Maria Bencciveni Franzoni

Coordenadora PPGTG

		2020-05-08T17:21:51-0300